И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№56 от 20 августа 2021 года
	           Издание администрации
 Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 20  августа 2021 года №425 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»
Администрация Комсомольского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 11 февраля 2019 г. № 139 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского района от 10 июня 2019 г. № 544, от 24 сентября 2019 г. № 1182, от 30 декабря 2019 г. № 2001, от 20 апреля 2020 г. № 292, от 20 ноября 2020 г. № 812, от 30 декабря 2020 г. № 933, от 14 мая 2021 г. № 192).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района 				                                              А.Н. Осипов
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
с. Комсомольское
пост. №425 от 20.08.2021г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 20  августа 2021 года №426 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»
Администрация Комсомольского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 11 февраля 2019 г. № 138 (с изменениями, внесенными  постановлениями администрации Комсомольского района от 29 апреля 2019 г. № 381, от 10 июня 2019 г. № 543, от 06 сентября 2019 г. № 1124, от  30 декабря 2019 г.
№ 2000, от 20 апреля 2020 г. № 291, от 20 ноября 2020 г. № 810, от 28 декабря 2020 г. № 925, от 14 мая 2021 г. № 193).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района 				                                              А.Н. Осипов
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
с. Комсомольское
пост. №426 от 20.08.2021г.

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 20  августа 2021 года №427 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 23.04.2013 года № 252 «Об утверждении Порядка учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и Порядка предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, многодетным семьям в собственность бесплатно»
В соответствии с Земельным кодексом РФ, Законом Чувашской Республики 01.04.2011 № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» администрация Комсомольского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Комсомольского района от 23.04.2013 года № 252 «Об утверждении Порядка учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и Порядка предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, многодетным семьям в собственность бесплатно» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 25 марта 2014 года № 171)  следующие изменения:
в Порядке предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, многодетным семьям в собственность бесплатно:
абзац первый пункта 10.3 изложить в следующей редакции:
«10.3. Земельные участки многодетным семьям предоставляются администрацией Комсомольского района Чувашской Республики для индивидуального жилищного строительства либо для ведения личного подсобного хозяйства (земельный участок в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) или земельный участок за пределами границ населенного пункта (полевой земельный участок), либо садовые земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Комсомольского района Чувашской Республики или государственная собственность на которые не разграничена, - для ведения садоводства для собственных нужд (из земель населенных пунктов), либо огородные земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Комсомольского района Чувашской Республики или государственная собственность на которые не разграничена, - для ведения огородничества для собственных нужд (из земель населенных пунктов или из земель сельскохозяйственного назначения) однократно и подлежат оформлению на праве общей долевой собственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
в пункте 10.4:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Многодетная семья, заинтересованная в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, указывает в заявлении местоположение земельного участка - в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) либо за пределами границ населенного пункта (полевой земельный участок).»;
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Многодетная семья, заинтересованная в предоставлении огородного земельного участка для ведения огородничества, указывает в заявлении категорию земельного участка - из земель населенных пунктов или из земель сельскохозяйственного назначения.»;
абзац второй пункта 10.5 признать утратившим силу;
в абзаце третьем пункта 10.6 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;
пункт 11.1 изложить в следующей редакции:
«11.1. Формирование перечня земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Комсомольского района Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, огородничества и личного подсобного хозяйства (далее - Перечень), осуществляется Уполномоченным органом.»;
пункт 11.5 признать утратившим силу.
1. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                         А.Н. Осипов
с. Комсомольское
пост. №427 от 20.08.2021г.
	Учредитель:
Администрация
Комсомольского района Чувашской  Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское,
ул. Заводская, д. 57
	Тираж:
360 экз.

	 Отв. за выпуск:
 Розова Н.Н.